l. simulier, 21. §. 1. *de act. rer. amot. l. seruus*, 20. *de O. & A. l. is qui in puteum*, 11. §. *an ignoscitur seruo*, 7. *quod vi aut clam*. multo minus excusationem merebitur vasallus, in eiusmodi bello damnum inferens, in quo nulla iuramenti vel obligationis vi, domino succurrere tenebatur. Dissent. Afflict. *decis. 265. num. 49.*

c) Etiam iniusto, *d. c. vnic. hic f. lex. in pr.* Idque propterea, quod summus defensionis fauor sit, *arg. l. 1. de bon. cor. qui mort. sibi consciv. d. l. 20. ibi, aut aliqua vis iuris retinendi causa facta esset, de O. & A.* præsertim si ex post facto, quam culpa domini interuenit, atque sic vindictæ potius quam defensionis studio, ipse oppugnetur. Magis etiam hoc casu vasallus periculum domini quam culpam, cuius occasione in illud incidit, spectare debet, *Sonsb. p. 11. num. 26. Intrigliol. quest. 76. num. 22. & seqq. Borch. c. 7. memb. 1. num. 45.* Quam ob causam rusticos quoque & subditos, qui castra dominorum a diffidatoribus custodire tenentur, ne tum quidem ab illo onere immunes esse existimo, si dominus diffidationi illi causam & occasionem dederit, cum ad cognitionem & disquisitionem eorum non pertineat, unde diffidatio orta fuerit, *Dan. Moll. ad const. Nov. Elect. Aug. p. 2. const. 51. n. 7.* Dissent. *Ifern. inc. vnic. in pr. in quib. caus. feud. amitt. eumque secutus Beluifo. per c. si res, 23. quest. 6.*

d) *c. licet si de feud. def. cont. & d. c. vnic. de nov. form. fidel. Curt. In. d. p. 4. n. 5. Schrad. d. c. 6. n. 6. Steph. Forcat. d. c. 9. num. 12.* Guerra enim, cuius *inc. vnic. hic f. lex.* mentio sit, vtrumque significat & bellum publicum, & rixam priuatam, *Hotom. in lexic. verb. feudal. Rittersh. 2. F. 1. q. 36. Diss. Afflict. in d. c. vnic. in pr. quib. mod. feud. amitt. Aluar. & Præpos. inc. vnic. §. similiter, n. 1. de capit. Corradi, quos conciliat Ros. d. c. 8. concl. 19. sub gl. a.*

e) Cuiusmodi est, si dominus ad iter Romanum accipiendæ coronæ ergo susceptum, zum Römer Zug / aut alias ad Imperatoris vel regis expeditionem, vocetur, *d. §. firmiter, de prohib. feud. al. per Frider. c. vnic. & ibi Aluar. n. 3. Laud. n. 10. Balzaran. n. 12. de allod. d. c. vnic. §. similiter. de capit. Corrad. Speculat. in d. §. quoniam, num. 67. & ibi Io. Andr. in addit. lit. b.* [De origine huius expeditionis Romanæ vid. *Vlric. Obrecht Diss. de expeditione Romana. Struv. c. 11. th. 5. n. 3. seq. Itterus c. 20. §. 5. Freher. Diss. vom Römer Zug. Add. Lehman. in Chron. Spir. l. 2. fol. 177. §. zum achten. Schwäbisches Lehnrecht art 8. Post. Carol. V. non amplius petierunt Coronam Impp. Carpz. de L. Regia c. 2. f. 9. Collectæ tamen istæ remanserunt.] Sanè optionem habet vasallus, vt tum aut ipsemet seruiat, vel hostenditi-
as sol-*

as soluat. Suntque hostenditiæ nihil aliud, quam adiutorium, quod dominis exhibent vasalli, Romano cum rege in hostem pergentibus, *d. c. vnic. de capit. Corrad.* siue contributio pro alimoniâ exercitus, *Heer oder Rößnigstewer* / Petr. Gregor. Tholos. *de Republ. lib. 3. c. 3. n. 7.* Borch. *c. 2. de feud. num. 24.* Forcatul. *c. 2. num. 16.* [Conf. Carol. du Fresne *in glossar. med. & inf. lat. Tom. 2. voce: Hostis*] Hostem enim, à quo hostenditiæ, vsurpatione Francica, quandoque pro exercitu sumi, colligitur ex Aimonio *libr. 5. de gest. Franc. c. 28. & c. 22. eod. lib.* Mere Germanicam esse hanc vocem & hostenditias, quasi *Ostendienst* / dici existimat Marquard. Freher. *ad constitut. feudal. Caroli III. siue Crassi, verb. pro stipendio.* Verum cum obscurum admodum sit, nec facile diuinari queat, quid per Germanicam voculam *Osten* / commodè hic intelligi possit, minùs hæc etymologia conueniens videtur, Knich. *de sublim. & reg. territ. iur. c. 3. num. 384.* Aliter Rittershus. *2. F. 1. q. 32.* qui vocabulum hoc deducit ab antiquo verbo *hostire*, quod æquare significat siue compensare: quasi vasallus hac contributione veluti mercede quadam laborem suum siue seruitia redimat & compenset. De iure Saxònico præstare hostenditias dicitur *die Fahrt. lösen. Lehnrecht / c. 4. ibi. Der Mann ist mit seinem Herrn zu ziehen schuldig / oder muß die Fahrt lösen / mit dem zehenden Pfunde des den er jährlich von ihm hat.* Reinh. *diff. 24. p. 3.* Zob. *p. 3. diff. 24.* Schn. *p. 5. n. 114.* Matth. Coler. *decis. 91.* [add. Struv. *d. rh. 5. n. 4.* Strauch. *Diss. de Hostenditiis.*] Non parum cum hostenditiis affinitatis habent bannum & heribannum. Sunt enim multæ, quas dependunt non parentes edicto, quo vasalli equis armisque instructi certo die ad comitatum adesse iubentur (*quod edictum ipsum etiam non raro bannum, siue heribannum appellant.*) Unde non nulli Franco gallica hæc vocabula esse existimantes ea a banno, quod multam significat, & ab *Heer* / (exercitu) deriuant. Quo referunt illud, de quo in *legib. Franc. libr. 4. c. 71.* sancitur: quod vasallus in hostem bannitus (euocatus) si contumaciter emanferit, plenum heribannum, id est, 60. solidos persoluere debeat, aut si soluendo non sit, semetipsum pro vadio, (*hoc est, pignore*) in seruitium domini tradere, donec bannum persoluerit. Simon. Schard. *Io. Calu. in lexic. iur. in verb. feudal. ex Gregor. Turon. libr. 5. c. 16.* [Conf. Carol. du Fresne *d. Tr. voce. Heribannum.*] Herilitium itidem pœna est desertæ siue detrectatæ militiæ: siquidem Francis flagitium desertionis exercitus *herischlig* / (*quasi dicas exercitus scissionem*) dictum fuisse, ex Beato Rhenano docet Knich. *d. loc. num. 379.* [Vnde Carolo du Fresne *d. Tr. voce: Herilitium* hoc idem est, ac depositio armorum.] Eiusdem denique farinae sunt adohamenta, quæ feudatarii